

## ZMARŁ PROF. JÓZEF PENC

Z wielkim żalem informujemy, że zmarł prof. dr hab. Józef Penc – wieloletni pracownik naszego Wydziału.

Profesor Penc był postacią niezwykle wyrazistą. Erudyta i poliglota, te dwa określenia idealnie opisują szerokie zainteresowania naukowe i badawcze profesora, obejmujące zarządzanie, zarządzanie strategiczne, politykę społeczną, ekonomikę pracy czy sztukę podejmowania decyzji. Twórca 45 książek i ponad 500 artykułów oraz referatów naukowych. Niezapomniany wykładowca ubarwiający swoje wykłady niezliczoną liczbą cytatów i wierszy, i to nie tylko w języku polskim.

Żegnamy ze smutkiem Pana Profesora

## ZAKOŃCZENIE PRAC NAD PARAMETRYZACJĄ

20 kwietnia 2017 zakończyliśmy prace nad parametryzacją Wydziału. Powstał raport obejmujący 720 stron. *Bardzo dziękujemy wszystkim pracownikom naukowym, dydaktycznym i administracyjnym za zaangażowanie i wsparcie w parametryzacji!* Bilans prac przedstawimy po uzyskaniu oceny, ponieważ chcemy być pewni, które osiągnięcia zostaną uwzględnione w ostatecznej analizie. Teraz zaczynamy prace nad kolejną parametryzacją. Wykorzystajmy dobrze ten czas, abyśmy nie musieli na ostatnią chwilę szukać dodatkowych osiągnięć.

## Dofinansowanie MNiSW dla konferencji MKEN 2017!

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyznało środki finansowe w wysokości 49 100 PLN na organizację XVIII Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Technicznej z cyklu „Ergonomia Niepełnosprawnym”.

W tym roku MNiSW przyznało Politechnice Łódzkiej środki finansowe o łącznej wysokości 115 100 PLN, przeznaczone na realizację zadań z zakresu działalności upowszechniającej naukę. MKEN 2017 jest jedną z pięciu konferencji realizowanych w Politechnice Łódzkiej, które otrzymały dofinansowanie Ministerstwa.

Konferencja MKEN 2017, której tegoroczny temat przewodni to „Aktywizacja społeczna i zawodowa” odbędzie się 21-22 listopada 2017.

Celem konferencji jest identyfikacja problemów naukowych uzasadnionych potrzebami osób z niepełnosprawnościami (w tym osób dojrzałych „50+”) i potrzebami gospodarczymi oraz poszukiwanie rozwiązań z pogranicza dyscyplin naukowych.

Cele szczegółowe konferencji obejmują:

- wymianę wiedzy i doświadczeń w modelu poczwórnej helisy (Quadruple Helix) w modelu nauka-biznes-administracja-społeczeństwo;
- upowszechnianie w skali międzynarodowej wyników badań naukowych;
- poszukiwanie innowacyjnych rozwiązań poprawiających jakość życia osób wykluczonych.

Planowanym efektem konferencji jest wymiana wiedzy oraz najnowszych rozwiązań organizacyjnych, technicznych, ICT, architektonicznych, społecznych, medycznych z zakresu ergonomii dla osób z niepełnosprawnościami w interdyscyplinarnym środowisku naukowym.

Organizatorem konferencji jest Katedra Zarządzania Produkcją i Logistyki Politechniki Łódzkiej, a współorganizatorami są: Wydział Organizacji i Zarządzania Politechniki Łódzkiej, Polskie Towarzystwo Ergonomiczne – Oddział Łódzki, Polska Akademia Nauk – Komitet Inżynierii Produkcji.

Patronat nad wydarzeniem objęli: Prezydent Miasta Łodzi Hanna Zdanowska oraz Jego Magnificencja Rektor PŁ prof. dr hab. inż. Sławomir Wiak.

Więcej o konferencji na stronie <http://www.mken.woiz.pl>



**XVIII MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWO TECHNICZNA  
ERGONOMIA NIEPEŁNOSPRAWNYM  
AKTYWIZACJA SPOŁECZNA I ZAWODOWA - MKEN 2017  
21-22.11.2017**

M. Wróbel-Lachowska, A. Polak-Sopińska

## Certyfikacja Menedżerów Województwa Łódzkiego

W dniu 27 kwietnia w Sali widowiskowej PŁ odbyła się uroczystość wręczenia Certyfikatów Menedżera Województwa Łódzkiego. Certyfikat otrzymało 14 osób, które pozytywnie przeszły wszystkie etapy procesu oceny wiedzy i kompetencji menedżerskich. W siódmej edycji 2 osoby otrzymały certyfikat na poziomie strategicznym, 6 na poziomie operacyjnym i 6 na poziomie podstawowym. Certyfikowani Menedżerowie zostali wpisani do Księgi Certyfikowanych Menedżerów Województwa Łódzkiego, w której znajdują się nazwiska 170 menedżerów: 29 na poziomie strategicznym, 60 na operacyjnym i 81 na podstawowym.

Certyfikacja Menedżerów Województwa Łódzkiego to wspólne przedsięwzięcie Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Łódzkiej oraz Stowarzyszenia Klub 500 – Łódź.

## SEMINARIUM NAUKOWE „NAUKA NA START”

4 kwietnia 2017 roku na naszym Wydziale odbyło się II Ogólnopolskie Seminarium Naukowe „Nauka na Start” pt. „Współczesne zarządzanie w dynamicznym otoczeniu”. Zostało ono zorganizowane w ramach Forum Dziekanów Wydziałów Ekonomii i Zarządzania Uczelni Technicznych i Wojskowych we współpracy z Wydziałem Inżynierii Zarządzania Politechniki Poznańskiej oraz Wydziałem Informatyki i Zarządzania Politechniki Wrocławskiej. W spotkaniu wzięło udział ok. 50 uczestników, w tym z naszego Wydziału 19 osób. Przyjechali do nas goście z takich ośrodków, jak: Politechnika Wroclawska, UMK w Toruniu, Politechnika Warszawska, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy, Politechnika Opolska, SGH w Warszawie, Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Warszawie, Uniwersytet Zielonogórski, Politechnika Poznańska oraz Uniwersytet Wrocławski.

Podczas seminarium zaprezentowano 8 wystąpień awansowych, odbyło się również wystąpienie metodyczne na temat wykorzystania metody delfickiej w naukach o zarządzaniu oraz warsztaty na temat przygotowywania wniosków o projekty badawcze finansowane ze środków Narodowego Centrum Nauki. Kolejne seminarium planowane jest pod koniec 2017 roku na Politechnice Poznańskiej – już dzisiaj serdecznie zapraszamy Państwa do udziału w tym wydarzeniu!

## WYBORY MISS PŁ 2017

Podczas 10 Jubileuszowa Gala Wyborów Miss Politechniki Łódzkiej mieliśmy okazję podziwiać Nasze piękne studentki, wśród których znajdowały się także kandydatki z naszego Wydziału - Kate Chornovol, Sara Aleksandra Markus oraz Yuliia Rapsun.

Ostatecznie:

MISS PŁ'17 oraz MISS PUBLICZNOŚCI'17 została Chantal Wieszczycka

I VICE MISS PŁ'17 oraz MISS FITNESS'17 została Martyna Antkovicz

II VICE MISS PŁ'17 została **Kate Chornovol**

Tytuł MISS INTERNAUTÓW'17 zdobyła Anna Wyrzykowska

Wszystkim finalistkom bardzo dziękujemy i gratulujemy.

## Wielki sukces zespołu Enactus Politechnika Łódzka!

Celem organizacji jest pobudzenie przedsiębiorczości oraz aktywizacja zawodowa wybranych środowisk. Każdego dnia studenci małymi krokami zmieniać otaczający swoje otoczenie, pracując nad projektami, które trwale i skutecznie poprawią jakość życia lokalnych społeczności.

Każdego roku, wszystkie zespoły Enactus prezentują przed szeroką widownią swoje osiągnięcia podczas Enactus Poland National Competition. Efekty ich pracy ocenia Jury, w którym zasiadają przedsiębiorcy i menedżerowie wyższego szczebla, będący przedstawicielami patronów, sponsorów oraz organizacji, którym bliskie są zagadnienia społecznej odpowiedzialności biznesu oraz zrównoważonego rozwoju. W tegorocznym w konkursie brało udział 12 uczelni.

Podczas konkursu pięciosobowy zespół studentów Enactus PŁ zaprezentował 15-minutową prezentację w języku angielskim, w której przedstawił osiągnięcia całej organizacji. W skład zespołu wchodził:

- Agnieszka Borowska (ZiIP, 1st. 2 rok),
- Tobiasz Majak (ZiIP, 1st. 3 rok),
- Weronika Hlebowicz (ZiIP, 1st. 2 rok),
- Kaja Kowalczyk (ZiIP, 1st. 2 rok),
- Karolina Klimkiewicz (Zarządzanie, 2st. 1 rok).

W tym roku głównymi projektami były:

**wŁÓDZka** – projekt polegający na tworzeniu produktów ze sznurka uzyskanego z bawełnianych koszulek oraz z włóczki przez osoby starsze pasjonujące się robótkami ręcznymi. Projekt ma na celu aktywizację osób starszych i pomóc w dystrybucji wytworzonych produktów. Wszystkie produkty tworzone są w Łodzi – mieście włókiennictwa, dlatego inicjatywa ta ma za zadanie wspierać lokalnych twórców. Każdy z produktów tworzony jest pod indywidualne wymagania klientów, dzięki czemu jest niepowtarzalny i unikatowy.

**Greenie** – projekt, który realizowany jest już drugi rok. Mimo drobnych zmian w założeniach, cel pozostaje taki sam – uświadamianie ludzi, jak ważna jest ekologia i dbanie o środowisko. W ramach projektu studenci angażują całą Łódź do odkrycia tajemnicy Szalonego Ekologa poprzez tzw. „escape room”, w którym trzeba wykazać się wiedzą ekologiczną. Greenie łączy zabawę z edukacją.

**Targi NaturJem** – projekt, którego głównym założeniem jest promowanie małych przedsiębiorców na lokalnym rynku. Przedsiębiorcy są producentami naturalnej żywności, własnoręcznie wykonywanej biżuterii czy kosmetyków. Targi odbywają się na obrzeżach miasta, co aktywizuje ludzi mieszkających poza centrum. Ponadto zaletami targów są wysoka jakość produktów oraz stosunkowo niska cena, aby każdy mógł zapoznać się z ekologicznymi produktami wystawców.

Zadowoleni z sukcesu oraz napełnieni ogromną motywacją studenci będą kontynuować obecne działania oraz podejmować nowe wyzwania. Członkowie Enactus Politechnika Łódzka wierzą, iż ich projekty przyczyniają się do samych pozytywnych zmian. Zmian, które polepszają życie każdego z nas.



Dagmara Cieślak, Ewelina Chlebicz

## Parametryzacja 2013-2016: najważniejsze osiągnięcia Wydziału. Część 1

Jednym z kryteriów oceny parametrycznej są tzw. pozostałe efekty działalności naukowej. W tej grupie wymienia się 10 najważniejszych osiągnięć Wydziału o znaczeniu naukowym, gospodarczym i ogólnospołecznym. Osiągnięcia te dzielone są na 2 grupy:

### 1 grupa obejmująca:

- a) Efekty badań naukowych lub prac rozwojowych o znaczeniu międzynarodowym, w tym publikacje naukowe, monografie naukowe i naukowe bazy danych, mające szczególne znaczenie dla rozwoju nauki, kultury i sztuki lub dla dziedzictwa narodowego;
- b) Udokumentowane zastosowania wyników badań naukowych lub prac rozwojowych o dużym znaczeniu społecznym, w szczególności w zakresie ochrony zdrowia, w tym jakości i bezpieczeństwa żywności, ochrony środowiska, ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa państwa, ochrony zabytków i dziedzictwa kulturowego, ochrony miejsc pracy, zwiększania innowacyjności gospodarki, w tym posiadanie statusu państwowego instytutu badawczego

### 2 grupa obejmująca:

- a) Osiągnięcia świadczące o pozycji międzynarodowej jednostki na tle GWO (Grupy Wspólnej Oceny), ze szczególnym uwzględnieniem udziału w realizacji międzynarodowych projektów obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe; posiadanie logo HR Excellence in Research; dokonania potwierdzające oddziaływanie jednostki na rozwój społeczeństwa w dłuższym przedziale czasowym;
- b) Organizacja lub współorganizacja międzynarodowych konferencji (sympozjów, kongresów, warsztatów), w których co najmniej 1/3 uczestników wygłaszających referaty reprezentowała zagraniczne ośrodki naukowe; organizacja lub współorganizacja krajowych konferencji (sympozjów, kongresów, warsztatów), w których wzięli udział przedstawiciele co najmniej 5 jednostek; upowszechnianie wiedzy, w tym organizacja festiwalu nauki i innych form promocji i popularyzowania nauki; działalność popularnonaukowa.

W efekcie sztuką jest nie tylko identyfikacja i wybór najważniejszych osiągnięć, ale również przypisanie ich do poszczególnych grup oceny. W procesie parametryzacji stanęliśmy przed tymi wyzwaniami. Poprosiliśmy wszystkich pracowników, by zgłaszali swoje propozycje do głównych osiągnięć Wydziału. Następnie w ramach zespołu parametryzacyjnego przeprowadziliśmy dyskusję, które osiągnięcia wybrać i odpowiednio opisać. Każde osiągnięcie musiało mieć swój tytuł oraz opis nieprzekraczający 1800 znaków ze spacjami. W efekcie do oceny zgłosiliśmy 10 osiągnięć, z których 5 ulokowanych było w grupie 1 i kolejne 5 – w grupie 2. W kolejnych numerach biuletynu OIZ chcielibyśmy przedstawić Państwu efekty tej pracy. Mamy nadzieję, że stanie się to inspiracją do zdobywania dalszych osiągnięć do kolejnej oceny parametrycznej. Zatem zaczynamy...

### Osiągnięcie 1 (grupa 1): Wybitne efekty badań naukowych o znaczeniu międzynarodowym w zakresie kształtowania relacji społeczno-gospodarczych Polski z Ukrainą

Wybitnym osiągnięciem Wydziału są efekty badań w zakresie funkcji ekonomicznej migracji zarobkowej z Ukrainy do Polski. Ich celem była identyfikacja i ocena wpływu zatrudnienia imigrantów na sytuację przedsiębiorstw w Polsce w zakresie równowagi na wewnętrznym rynku pracy, elastyczności pracy i wyników ekonomicznych. Metodologię oparto na zastosowaniu metody ilościowej (wywiady telefoniczne) oraz podejścia jakościowego (wywiady swobodne). Badania zrealizowano łącznie na próbie ponad 700 firm z Polski zatrudniających migrantów oraz ponad 400 imigrantów z Ukrainy. Efekty mają istotne znaczenie dla kształtowania relacji Polski z Ukrainą poprzez wykazanie pozytywnej roli imigrantów w firmach i na polskim rynku pracy w zakresie szybkiego uzupełniania niedoborów kadrowych, większej elastyczności pracy oraz zwiększania przychodów i obniżania kosztów pracy. Zatrudnianie imigrantów miało głównie substytucyjny charakter, przy czym występuje wyłącznie incydentalne zjawisko wypierania polskich pracowników ze stanowisk pracy. Zwiększony napływ migrantów (lata 2014-2015) nie spowodował ujemnych zjawisk ekonomiczno-społecznych w firmach i na polskim rynku pracy. Efektem badań jest m.in. wyróżniona rozprawa doktorska (2014) oraz monografia „Funkcja ekonomiczna migracji zarobkowej z Ukrainy do Polski” która w 2016 otrzymała nagrodę Komitetu Nauk o Pracy i Polityce Społecznej PAN za najlepszą pracę badawczą i wkład w rozwój nauk o pracy i polityce społecznej. Kontynuację nurtu stanowi międzynarodowa konferencja „Jak wyeliminować kryzys na Ukrainie-doświadczenia ‘terapii szokowej’ z Polski” zorganizowana w 2016 na Ukrainie we współpracy z Lwowskim Uniwersytetem im. I. Franki. Jej celem była diagnoza przyczyn i sposobów wyjścia Ukrainy z kryzysu ostatnich lat w oparciu o doświadczenia Polski.

M. Matejuna

## Statystyki Wydziałowego profilu na FB

<https://www.facebook.com/oiz.p.lodz>

Całkowita liczba polubień strony (stan na 1 maja 2017): 2323

Liczba nowych polubień (marzec, kwiecień): 95

Procentowy udział fanów profilu: kobiety 62% - mężczyźni 38%

Średnia liczba reakcji na posty: 27

Średnia liczba komentarzy: 4

Zachęcamy do podzielenia się swoją opinią na temat publikowanych treści, czego chcecie więcej, czego mniej, jak często powinniśmy wstawiać posty? Piszcie do nas na FB ☺.

G. Szymański

## Realizacja celów naukowych na 2017 rok – wybierz czasopismo dla siebie!

Przypominamy o celach naukowych na 2017 rok, które obejmują m.in. publikację co najmniej jednego artykułu w czasopiśmie za co najmniej 11 pkt. Aby ułatwić Państwu wybór przedstawiamy listę czasopism z zakresu zarządzania, ekonomii i finansów wraz z odpowiednią punktacją i numerami ISSN. Każdy z pewnością znajdzie odpowiednie czasopismo dla siebie!

Lp	Tytuł czasopisma	pkt
1	Acta Scientiarum Polonorum. Oeconomia 1644-0757	15
2	Comparative Economic Research 1508-2008 2082-6737	15
3	Economics and Business Review 1643-5877 2450-0097	15
4	E-Mentor 1731-6758 1731-7428	15
5	Roczniki Dziejów Społecznych i Gospodarczych 0080-3634	15
6	Statistics in Transition. New Series 1234-7655 2450-0291	15
7	Zagadnienia Ekonomiki Rolnej 0044-1600 2392-3458	15
8	Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości 1641-4381 2391-677X	15
9	Acta Universitatis Lodzianis. Folia Oeconomica 0208-6018 2353-7663	14
10	Bank i Kredyt 0137-5520	14
11	Barometr Regionalny 1644-9398	14
12	Central European Journal of Economic Modelling and Econometrics 2080-0886	14
13	Economics and Sociology 2071-789X 2306-3459	14
14	e-Finanse 1734-039X	14
15	Ekonometria 1507-3866 2449-9994	14
16	Equilibrium 1689-765X 2353-3293	14
17	Gospodarka Narodowa 0867-0005 2300-5238	14
18	International Journal of Contemporary Management 1643-5494	14
19	Miscellanea Geographica – Regional Studies on Development 0867-6046	14
20	Nauki o Finansach 2080-5993 2449-9811	14
21	Organization and Management = Organizacja i Kierowanie 0137-5466	14
22	Przedsiębiorczość i Zarządzanie 1733-2486	14
23	Roczniki Naukowe Ekonomii Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 2353-4362	14
24	Studia Regionalne i Lokalne 1509-4995	14
25	Wieś i Rolnictwo 0137-1673	14
26	Argumenta Oeconomica Cracoviensia 1642-168X	13
27	Bezpieczny Bank 1429-2939	13
28	Contemporary Economics 1897-9254	13
29	Dynamic Econometric Models 1234-3862	13
30	Economic and Environmental Studies 1642-2597 2081-8319	13
31	Ekonomia. Rynek, Gospodarka, Społeczeństwo 0137-3056	13
32	JMFS Journal of Management and Financial Sciences 1899-8968	13
33	Journal of Agribusiness and Rural Development 1899-5241 1899-5772	13
34	Journal of Management and Business Administration. Central Europe 2084-3356	13
35	LogForum 1895-2038 1734-459X	13
36	Managerial Economics 1898-1143 2353-3617	13
37	Myśl Ekonomiczna i Polityczna 2081-5913	13
38	Olsztyn Economic Journal 1897-2721	13
39	Polityki Europejskie, Finanse i Marketing 2081-3430	13
40	Przegląd Organizacji 0137-7221	13
41	Studia Ekonomiczne (Warszawa) 0239-6416 2084-4395	13

42	University of Szczecin Scientific Journal. Service Management, The 1898-0511	13
43	Zarządzanie Publiczne 1898-3529	13
44	Zarządzanie Zasobami Ludzkimi 1641-0874	13
45	Zeszyty Naukowe Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Ekonomia i Organizacja Gospodarki Żywnościowej 2081-6979	13
46	Zeszyty Naukowe Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Problemy Rolnictwa Światowego 2081-6960	13
47	Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego. Ekonomiczne Problemy Turystyki 1644-0501	13
48	Edukacja Ekonomistów i Menedżerów. Problemy, Innowacje, Projekty 1734-087X	12
49	Ekonomia i Prawo 1898-2255	12
50	Ekonomia i Środowisko 0867-8898 2300-6420	12
51	Ekonomia i Organizacja Przedsiębiorstwa 0860-6846	12
52	Europa XXI 1429-7132 2300-8547	12
53	Finanse 1899-4822	12
54	Informatyka Ekonomiczna 1507-3858 2450-0003	12
55	Journal of Economics and Management 1732-1948	12
56	Management 1429-9321 2299-193X	12
57	Management and Production Engineering Review 2080-8208 2082-1344	12
58	Operations Research and Decisions 2081-8858 2391-6060	12
59	Polityka Społeczna 0137-4729	12
60	Prace Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego 2080-1653	12
61	Przemysł Spożywczy 0033-250X 2449-996X	12
62	Real Estate Management and Valuation 1733-2478 2300-5289	12
63	Studia Europejskie 1428-149X	12
64	Studia i Prace Kolegium Zarządzania i Finansów 1234-8872	12
65	Studia Prawno-Ekonomiczne 0081-6841	12
66	Wiadomości Statystyczne 0043-518X	12
67	Annales Universitatis Mariae Curie-Skłodowska. Sectio H. Oeconomia 0459-9586	11
68	Decyzje 1733-0092 2391-761X	11
69	Ekonomia i Zarządzanie 2080-9646 2300-0813	11
70	Ekonomia XXI Wieku 2353-8929 2449-9757	11
71	Folia Oeconomica Stetinensia 1730-4237 1898-0198	11
72	Folia Turistica 0867-3888 2353-5962	11
73	Oeconomia Copernicana 2083-1277 2353-1827	11
74	Problemy Jakości 0137-8651 2449-9862	11
75	Problemy Zarządzania 1644-9584	11
76	Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny 0035-9629	11
77	Rynek Energii 1425-5960	11
78	Zeszyty Naukowe Ochrony Zdrowia. Zdrowie Publiczne i Zarządzanie 1731-7398	11
79	Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 1898-6447	11
80	Zeszyty Naukowe. Organizacja i Zarządzanie (Gliwice) 1641-3466	11

## WYRÓŻNIENIE

Miło nam poinformować, że mgr inż. Małgorzata Gumola, po pozytywnym zakończeniu procesu rekrutacji, została uczestnikiem siódmej edycji Akademii Europejskiego Kongresu Finansowego (Akademia EFC 2017).

Rekrutacja do Akademii odbywała się w dwóch etapach. Etap I obejmował rekomendacje od nauczycieli akademickich – promotorów/opiekunów naukowych. Osobą rekomendującą Małgorzatę Gumolę był promotor jej pracy magisterskiej a obecnie opiekun naukowy, dr hab. Filip Chybalski, prof. PŁ.

Głównym elementem II etapu było natomiast napisanie eseju na zadany temat dot. wyzwań stojących obecnie przed Europą. Spotkanie członków Akademii odbędzie się w dniach 4-7 czerwca 2017 w Centrum Konferencyjnym Sheraton w Sopocie oraz Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku. Serdecznie gratulujemy!

## LAUREATKA KONKURSU FUNDACJI PŁ

W dniu 16.03 podczas uroczystej Gali najzdolniejsi studenci - laureaci Konkursu Fundacji Politechniki Łódzkiej, otrzymali z rąk Jarosława Gowina - wiceprezesa Rady Ministrów, ministra nauki i szkolnictwa wyższego, jednorazowe stypendia.

W tym szacownym gronie znalazła się studentka naszego Wydziału **Weronika Kawecka** - gratulujemy :)))

## Konferencje indeksowane w Web of Science

Interesującą możliwością uzyskania wysokiej liczby punktów (15 pkt) za publikację są materiały konferencyjne indeksowane w Web of Science (WoS). W procesie parametryzacji zidentyfikowaliśmy konferencje, z których publikacje były zgłaszane do indeksacji w WoS. Chcielibyśmy podzielić z Państwem tą wiedzę i przedstawić listę takich konferencji. Prosimy jednak zwrócić uwagę, iż indeksacja materiałów konferencyjnych w WoS jest za każdym razem odrębnym procesem. Jeśli w danym roku materiały zostały zindeksowane nie oznacza to automatycznie, że kolejne materiały również zostaną zgłoszone do WoS. Dlatego za każdym razem należy dokładnie przejrzeć stronę konferencji lub skontaktować się z organizatorami w celu uzyskania takich informacji. Niestety, nawet jeśli organizatorzy zgłoszą materiały do indeksacji nie oznacza to, że zostaną one zaakceptowane przez WoS. W związku z tym takie publikacje są obciążone pewnym poziomem ryzyka.

Oto wykaz tych konferencji – podano nazwę konferencji oraz przykładowy rok indeksacji materiałów konferencyjnych:

**CLC:** Carpathian Logistics Congress - Karpacki Kongres Logistyki (np. 2013)

**METAL:** International Conference on Metallurgy And Materials (np. 2013)

**INTED:** International Technology, Education and Development Conference (np. 2015)

**EDULEARN:** International Conference on Education and New Learning Technologies (np. 2015)

**ICERI:** International Conference of Education, Research and Innovation (np. 2014, 2015)

**NANOCON:** International Conference on Nanomaterials - Research & Application (np. 2013)

**BEMTUR:** Global Conference on Business, Economics, Management and Tourism (np. 2015)

**SHO:** International Symposium on Occupational Safety and Hygiene (np. 2015, 2016)

International Conference on Finance And Banking (np. 2014)

**AHFE:** International Conference on Applied Human Factors and Ergonomics (np. 2015)

Warto również oczywiście na własną rękę szukać takich konferencji. Dość dobre rezultaty daje wyszukiwanie w Google następujących fraz: „conference management ISI indexing” albo „conference management Thomson Reuters indexing” (oczywiście zamiast „management” można wpisać swój obszar tematyczny). Życzymy powodzenia w publikowaniu materiałów konferencyjnych indeksowanych w Web of Science!.

*M. Matejun*

## Laureatka Nagrody Klubu 500-Łódź

Laureatką Nagrody Klubu 500 za najlepszą pracę dyplomową w roku akademickim 2016/2017 została studentka **Katarzyna Janicka** absolwentka Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Łódzkiej za pracę pt.: "Parametryczny model prognozy rentowności – ujęcie technologiczne i finansowe. Studium przypadku dla firmy produkcyjnej" napisaną pod opieką naukową **dr hab. Zbigniewa Leszczyńskiego, prof. PŁ.**

## REDAKCJA

Wydawca: Wydział Organizacji i Zarządzania Politechniki Łódzkiej,

Adres: Łódź, 90-924, ul. Piotrkowska 266

Redaktorzy: Maciej Bielecki, Aleksandra Makowska, Marek Matejun, Anna Stankiewicz-Mróż, Grzegorz Szymański

